
 

 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2003 M. LAPKRIČIO 27 D. 

NUTARIMO NR. 1485 „DĖL OFICIALIŲ SVEČIŲ VIZITŲ LIETUVOS RESPUBLIKOJE 

RENGIMO TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

Nr.  

Vilnius 

 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė  n u t a r i a: 

Pakeisti Oficialių svečių vizitų Lietuvos Respublikoje rengimo tvarkos aprašą, patvirtintą 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. lapkričio 27 d. nutarimu Nr. 1485 „Dėl Oficialių svečių 

vizitų Lietuvos Respublikoje rengimo tvarkos aprašo patvirtinimo“:  

1. Pakeisti 2 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„2. Aprašas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos Vyriausybės įstatymu, Lietuvos 

Respublikos vadovybės apsaugos įstatymu, Lietuvos Respublikos valstybės vėliavos ir kitų vėliavų 

įstatymu, Lietuvos Respublikos saugaus eismo automobilių keliais įstatymu, Lietuvos Respublikos 

ginklų ir šaudmenų kontrolės įstatymu, Lietuvos Respublikos sprogmenų apyvartos kontrolės 

įstatymu, Lietuvos Respublikos policijos įstatymu, Lietuvos Respublikos karo policijos įstatymu, 

1961 m. Vienos konvencija dėl diplomatinių santykių ir 1973 m. Konvencija dėl nusikaltimų, 

padarytų tarptautiniu mastu saugomiems asmenims, įskaitant diplomatus, prevencijos ir baudimo už 

juos bei atsižvelgiant į tarptautinės paprotinės teisės normas.“ 

2. Pakeisti 3.1 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„3.1. Kortežas – oficialiam svečiui ir jo delegacijai vežti skirtų transporto priemonių kolona, 

lydima specialiosiomis transporto priemonėmis.“ 

3. Pripažinti netekusiu galios 3.7 papunktį. 

4. Pakeisti 3.15 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„3.15. Kitos šiame apraše vartojamos sąvokos suprantamos taip, kaip jos apibrėžtos 

Vadovybės apsaugos įstatyme, Policijos įstatyme, Karo policijos įstatyme, Saugaus eismo 

automobilių keliais įstatyme, Ginklų ir šaudmenų kontrolės įstatyme ir Lietuvos Respublikos 

valstybės sienos ir jos apsaugos įstatyme.“ 

5. Pakeisti 15.7 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„15.7. oficialaus svečio kortežą lydi specialiosiomis transporto priemonėmis arba eskortuoja 

policija. Tuo atveju, kai oficialus svečias atvyksta krašto apsaugos ministro ar Lietuvos 

kariuomenės vado oficialiu kvietimu, oficialaus svečio kortežą lydi specialiosiomis transporto 

priemonėmis Karo policija;“. 

6. Pakeisti 30.4 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„30.4. suderina su Lietuvos policija kortežo lydėjimo specialiosiomis transporto 

priemonėmis ir eskortavimo priemones, išskyrus atvejus, kai oficialus svečias atvyksta krašto 

apsaugos ministro ar Lietuvos kariuomenės vado oficialiu kvietimu. Tokiais atvejais lydėjimo 

specialiosiomis transporto priemonėmis priemonės derinamos su Karo policija;“. 

7. Pakeisti 31.1 papunktį ir jį išdėstyti taip; 
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„31.1. užtikrina eismo saugumą lydėdama specialiosiomis transporto priemonėmis arba 

eskortuodama oficialaus svečio kortežą;“. 

8. Papildyti 31
1
 punktu: 

„31
1
. Kai oficialus svečias atvyksta krašto apsaugos ministro ar Lietuvos kariuomenės vado 

oficialiu kvietimu, Karo policija: 

31
1
.1. užtikrina eismo saugumą, lydėdama specialiosiomis transporto priemonėmis 

oficialaus svečio kortežą;  

31
1
.2. sprendžia dėl eismo saugumo priemonių taikymo, pagal poreikį nustatytuose 

oficialaus svečio kortežo važiavimo maršrutuose apribodama ir (arba) uždrausdama skersinį ir 

išilginį transporto ir pėsčiųjų eismą, ir vykdo jas, kad būtų užtikrintas nestabdomas kortežo 

judėjimas;  

31
1
.3. jeigu vizito metu planuojama visiškai arba iš dalies riboti eismą, ne vėliau kaip prieš 5 

dienas iki eismo ribojimo informuoja visuomenę, kuriais maršrutais ir kuriuo laiku bus ribojamas 

eismas, išskyrus atvejus, kai įslaptinti maršrutus ir oficialaus svečio kortežo judėjimo laiką yra 

būtina vizito saugumui užtikrinti arba kai to reikalauja oficialaus svečio institucija; 

31
1
.4. vykdo kitas eismo saugumo užtikrinimo priemones; 

31
1
.5. lydėdama specialiosiosmis transporto priemonėmis oficialaus svečio kortežą, 

koordinuoja eismo saugumo užtikrinimo priemones su Lietuvos policija.“  

 

 

 

 

Ministras Pirmininkas 

 

Užsienio reikalų ministras 

 

 

 

 

 


